
Městský úřad Česká Lípa 
odbor životního prostředí 

náměstí T.G. Masaryka 1, 470 36  Česká Lípa 
231.2.4.A/20 

                                                                                                   

Ze dne: 17.04.2023 

 Spisová značka: 

Č. j. dokumentu: 

MUCL/15138/2023/OŽP/Kok 

MUCL/73670/2023 

 Vyřizuje: Kateřina Kováčová, DiS. 

Telefon: 487881217 

Počet stran dokumentu: 6 

 Počet listů příloh: 0. 

 Datum: 07.06.2023 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Oznámení o zahájení řízení 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, obdržel dne 17.04.2023 od Obce Skalka u 

Doks, se sídlem Skalka u Doks č. p. 44, 472 01 Skalka u Doks, IČ: 22793186, v zastoupení 

společností Vodohospodářské projekty a služby s.r.o., se sídlem Svojkov 69, 471 53 Svojkov, 

IČ: 17790093 (dále jen "stavebník"), žádost o vydání povolení změny stavby před jejím 

dokončením vodního díla „Skalka u Doks – prodloužení vodovodu a ATS“ na pozemcích níže 

uvedených v katastrálním území Skalka u Doks, obec Skalka u Doks, okres Česká Lípa, kraj 

Liberecký, které bylo povoleno Městským úřadem Česká Lípa, odborem životního prostředí, 

vodoprávním úřadem, společným povolením ze dne 18.05.2021 pod č. j. MUCL/50262/2021 a 

spis. zn.: MUCL/7725/2021/OŽP/Kok.  

 

  Pozemky dotčené stavbou SO 01.1 vodovodní řad a OP vodovodu 

k.ú. p.p.č. Využití 

Skalka u Doks 776 lesní pozemek 

Skalka u Doks 637/3 trvalý travní porost 

Skalka u Doks 637/5 ostatní komunikace 

Skalka u Doks 237/1 zahrada 

Skalka u Doks 777 trvalý travní porost 

Skalka u Doks 882 ostatní komunikace 

 

  Pozemky dotčené stavbou SO01.2 odbočení a vodovodní přípojky 

k.ú.  p.p.č. Využití        Změna 

Skalka u Doks 637/3 trvalý travní porost  

Skalka u Doks 235/2 zahrada  

Skalka u Doks 235/3 zahrada NEREALIZOVÁNO 

Skalka u Doks 236 neplodná půda  

Skalka u Doks 235/4 trvalý travní porost NEREALIZOVÁNO 

Skalka u Doks 241/2 trvalý travní porost  

Skalka u Doks 235/5 zahrada  

Skalka u Doks 235/6 zahrada  

Skalka u Doks 237/2 zahrada  

Skalka u Doks 237/3 zahrada  

Skalka u Doks 237/4 zahrada  

Skalka u Doks 237/5 zahrada  

Skalka u Doks 237/8 zahrada  NEREALIZOVÁNO 

Skalka u Doks 237/6 zahrada Nově (změnou) přidané 

Skalka u Doks 237/1 zahrada Nově (změnou) přidané 



Č.j. MUCL/73670/2023  

 

2 

 

  Pozemky dotčené stavbou SO 01.3 ATS a přívodní potrubí 

k.ú.  p.p.č. Využití 

Skalka u Doks 776 lesní pozemek 

Skalka u Doks 234/5 trvalý travní porost 

 

 

Změna zahrnuje: 

Změna stavby se týká upuštění od realizace odbočení a vodovodních přípojek včetně 

vodoměrných šachet na pozemcích p. č. 235/3, 235/4 a 237/8 v k. ú. Skalka u Doks a dále 

v umístění a realizaci dvou nových odbočení a vodovodních přípojek včetně vodovodních šachet 

na pozemcích p.č. 882, 237/1 a 237/6 v k. ú. Skalka u Doks.  

 

Umístění: 

Nové odbočení (DP č. 11) včetně vodovodní přípojky délky 5 m a vodoměrné šachty označené 

VŠ č. 11 bude vyvedeno z vodovodního řadu (0,21872 km) směrem severovýchodním přes 

pozemek 237/1 až na pozemek 237/6 v k.ú. Skalka u Doks. Vodoměrná šachta označena                 

VŠ č. 11 bude umístěna na pozemku p. č. 237/6 v k. ú. Skalka u Doks, a to ve vzdálenosti 2 m od 

společné severní hranice s pozemkem p. č. 237/8 v k. ú. Skalka u Doks a ve vzdálenosti cca          

0,5 m od společné jihozápadní hranice s pozemkem p. č. 237/1 v k. ú. Skalka u Doks.  

Nové odbočení (DP č. 12) ) včetně vodovodní přípojky délky 4 m a vodoměrné šachty označené 

VŠ č. 12 bude vyvedeno z vodovodního řadu (0,22095 km) směrem severovýchodním přes 

pozemek 882 až na pozemek 237/1 v k. ú. Skalka u Doks. Vodoměrná šachta označena VŠ č. 12 

bude umístěna na pozemku 237/1 v k. ú. Skalka u Doks, a to ve vzdálenosti 1 m od společné 

severní hranice s pozemkem p. č. 237/8 v k. ú. Skalka u Doks a ve vzdálenosti cca 0,5 m od 

společné severovýchodní hranice s pozemkem p. č. 237/6 v k. ú. Skalka u Doks.  

 

Popis:  

Vodovodní přípojky budou na vodovodní řad napojeny pomocí přípojkové elektrotvarovky DAV 

90/32 s integrovaným uzávěrem od kterého bude položeno vodovodní potrubí HDPE DN/OD 

32x2,9 mm až do kruhové vodoměrné šachty ø 1200 mm. 

 

 

Orientační určení polohy stavby:  

SO01.2 Odbočení, vodovodní přípojky včetně VŠ   

  

       X   Y  

DP č. 11       991884.39  721969 

DP č. 12      991884.39  721878.41 

 

VŠ č. 11      991880.75  721870.85 

VŠ č. 12      991880.33  721874.77 

 

 

 



Č.j. MUCL/73670/2023  

 

3 

 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný § 106 odst. 

1 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vodního zákona“), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 

5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o, územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 

oznamuje podle § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení společného řízení (změny stavby před 

jejím dokončením), ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 

závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do  

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Česká Lípa, odbor 

životního prostředí, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hodin). 

 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 

plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 

záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 

vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném 

územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která 

je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze 

v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou 

se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 

se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 

postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

 

Kateřina Kováčová, DiS. 

referent vodního hospodářství 

  

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci společného řízení (§ 94k písm. a) stavebního zákona): 

Obec Skalka u Doks, IDDS: bdibsyu 

 sídlo: Skalka u Doks č.p. 44, 472 01  Doksy 

V zastoupení: Vodohospodářské projekty a služby s.r.o., IDDS: kk6iii8 

 sídlo: Svojkov č.p. 69, 471 53  Svojkov 



Č.j. MUCL/73670/2023  

 

4 

 

 

Účastníci společného řízení (§ 94k písm. b) stavebního zákona): 

Obec Skalka u Doks, IDDS: bdibsyu 

 sídlo: Skalka u Doks č.p. 44, 472 01  Doksy 

 

 

Účastníci společného řízení (§ 94k písm. d) stavebního zákona): 

Milena Hrušková, Skalka u Doks č.e. 23, 472 01  Doksy 

Abraham Lomnitzer, Severozápadní IV č.p. 390/53, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41 

Jakub Černý, Budovcova č.p. 1147/82, Poděbrady III, 290 01  Poděbrady 1 

Šimon Černý, Budovcova č.p. 1147/82, Poděbrady III, 290 01  Poděbrady 1 

Danuše Veselá, Sochorova č.p. 634, 472 01  Doksy 

Bohuslav Veselý, Sochorova č.p. 634, 472 01  Doksy 

Ing. Petr Hnik, Sochorova č.p. 813, 472 01  Doksy 

Jaroslava Hniková, Sochorova č.p. 813, 472 01  Doksy 

Josef Landa, Hálkova č.p. 728, 472 01  Doksy 

Alena Landová, Hálkova č.p. 728, 472 01  Doksy 

Mgr. Vlastimil Tuťálek, Sochorova č.p. 822, 472 01  Doksy 

Ing. Luboš Stuchlý, Hálkova č.p. 886, 472 01  Doksy 

Jitka Stuchlá, Hálkova č.p. 886, 472 01  Doksy 

František Hloušek, Sochorova č.p. 816, 472 01  Doksy 

Barbara Hloušková, Sochorova č.p. 816, 472 01  Doksy 

Pavla Novotná, Skalka u Doks č.p. 9, 472 01  Doksy 

Ing. Ivan Frýdl, Jugoslávských partyzánů č.p. 676/10, 160 00  Praha 6-Bubeneč 

Věra Patková, IDDS: p6zzn8m 

 trvalý pobyt: Havlíčkova č.p. 77, 472 01  Doksy 

Severočeská vodárenská společnost a.s., IDDS: 7egf9my 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

Obec Skalka u Doks, IDDS: bdibsyu 

 sídlo: Skalka u Doks č.p. 44, 472 01  Doksy 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

 

 

Účastníci společného řízení (§ 94k písm. e) stavebního zákona): 

Ladislav Maršík, Skalka u Doks č.p. 24, 472 01  Doksy 

Ing. Ivan Frýdl, Jugoslávských partyzánů č.p. 676/10, 160 00  Praha 6-Bubeneč 

Milena Hrušková, Skalka u Doks č.e. 23, 472 01  Doksy 

Abraham Lomnitzer, Severozápadní IV č.p. 390/53, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41 

Jakub Černý, Budovcova č.p. 1147/82, Poděbrady III, 290 01  Poděbrady 1 

Šimon Černý, Budovcova č.p. 1147/82, Poděbrady III, 290 01  Poděbrady 1 

Danuše Veselá, Sochorova č.p. 634, 472 01  Doksy 

Bohuslav Veselý, Sochorova č.p. 634, 472 01  Doksy 

Ing. Petr Hnik, Sochorova č.p. 813, 472 01  Doksy 

Jaroslava Hniková, Sochorova č.p. 813, 472 01  Doksy 

Josef Landa, Hálkova č.p. 728, 472 01  Doksy 

Alena Landová, Hálkova č.p. 728, 472 01  Doksy 

Mgr. Vlastimil Tuťálek, Sochorova č.p. 822, 472 01  Doksy 

Ing. Luboš Stuchlý, Hálkova č.p. 886, 472 01  Doksy 

Jitka Stuchlá, Hálkova č.p. 886, 472 01  Doksy 



Č.j. MUCL/73670/2023  

 

5 

 

František Hloušek, Sochorova č.p. 816, 472 01  Doksy 

Barbara Hloušková, Sochorova č.p. 816, 472 01  Doksy 

Pavla Novotná, Skalka u Doks č.p. 9, 472 01  Doksy 

Věra Patková, IDDS: p6zzn8m 

 trvalý pobyt: Havlíčkova č.p. 77, 472 01  Doksy 

Severočeská vodárenská společnost a.s., IDDS: 7egf9my 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

Obec Skalka u Doks, IDDS: bdibsyu 

 sídlo: Skalka u Doks č.p. 44, 472 01  Doksy 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

 

 

 

Dotčené správní orgány: 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01  

Česká Lípa  

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad - orgán územního plánování, náměstí T. G. Masaryka 

č.p. 1/1, 470 01  Česká Lípa  

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IDDS: hv4aivj 

 sídlo: Barvířská č.p. 29/10, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IDDS: nfeai4j 

 sídlo: Husova č.p. 186/64, Liberec V-Kristiánov, 460 05  Liberec 5 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejnou vyhláškou (osoby, které nejsou známy) 

 

 

Účastníci společného řízení (§ 94k písm. d) stavebního zákona): 

p. p. č. 236 v k. ú. Skalka u Doks 

 

Účastníci společného řízení (§ 94k písm. e) stavebního zákona): 

p. p. č. 637/4 v k. ú. Skalka u Doks 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MUCL/73670/2023  

 

6 

 

Tento dokument se veřejnosti dle stavebního zákona doručuje veřejnou vyhláškou, na úřední 

desce MěÚ Česká Lípa a Obecního úřadu Skalka u Doks a musí být vyvěšen po dobu min. 15 

dnů způsobem v místě obvyklém. Současně se zveřejňuje způsobem umožňujícím dálkový 

přístup na internetové adrese www.mucl.cz  a www.ouskalka.cz,  15. den je posledním dnem 

oznámení. 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení: ....................     Datum sejmutí: .................... 

 

 

 

 

 

 

 

  ...............................................     ……………………………..  

 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:                                                                     Razítko: 

 

 

 

 

 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona  

č. 500/2004 Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk:                          Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                      nám. T.G. Masaryka 1 

Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA                                   470 36 ČESKÁ LÍPA. 

http: www.mucl.cz                             e-podatelna: podatelna@mucl.cz                e-mail: kovacova@mucl.cz 

 

http://www.mucl.cz/
http://www.ouskalka.cz/
http://www.mucl.cz/

		2023-06-07T14:05:47+0200
	Kateřina Kováčová, DiS.
	oprávněná úřední osoba




